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Tajemnice, ciekawostki, dawne dzieje i plany na przyszłość. Dwa iławskie zabytki, przy ul.
Sienkiewicza 10 i przy ul. Mazurskiej 2, były głównymi bohaterkami dzisiejszej pieszej
wycieczki z cyklu "Historia jednej ulicy" z przewodnikami Michałem Młotkiem i Dariuszem
Paczkowskim.

Spacer cieszył się sporym zainteresowaniem – uczestniczyło w nim prawie 150 osób.

Miejsce zbiórki to Skwer Żeromskiego, gdzie przewodnicy rozpoczęli od przybliżenia historii
znajdującego się na placu pomnika słynnego pisarza. Tradycyjnie nie brakowało prezentacji
archiwalnych zdjęć, a także ciekawostek i wspomnień, którymi dzielili się sami uczestnicy – ten
element interakcji i wkładu w wycieczkę Iławian powoduje, że każda wyprawa jest niepowtarzalna,
także wtedy, gdy dana część miasta była już wcześniej celem wyprawy w ramach "Historii jednej
ulicy".

Kolejny przystanek to obszerny zabytek przy ulicy Sienkiewicza 10 – dzisiaj siedziba
Sanepidu, a wcześniej oficerska willa i... rodzaj sierocińca, o czym nie wszyscy mogą wiedzieć.
Gospodarzem tego miejsca jest obecnie Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Iławie Maciej



Mikołajczyk, który przygotował dla gości upominki – dla przewodników miał oprawione pamiątkowe
zdjęcie, zaś dla wszystkich uczestników spaceru szklane naczynia, tzw. szalki Petriego, które w
codziennej pracy Sanepidu służą do hodowli i namnażania mikroorganizmów. Jak podkreślano,
Maciej Mikołajczyk jest bardzo aktywnym liderem tego miejsca. Fakt utworzenia przez niego na
terenie działki wokół budynku miejsc parkingowych dla wszystkich pracowników jest już dość dobrze
znany w mieście. Nowością, o której szef iławskiego Sanepidu opowiedział podczas wycieczki, jest
natomiast wiadomość o planowanym remoncie drewnianej konstrukcji dachu zabytku, stwarzającej
zagrożenie pożarowe. Na przedsięwzięcie udało się pozyskać zewnętrzne wsparcie ze środków w
gestii wojewody. Podczas wycieczki nie zabrakło odwiedzin strychu, jak również piwnic Sanepidu.

Wreszcie – Mazurska 2. Ten zabytkowy obiekt, gdzie gospodarzem jest nowo powołana do
życia Fundacja Nurtownia, niezmiennie budzi duże zainteresowanie Iławian. Odwiedziny na
terenie zabytku – na razie jeszcze bez wchodzenia do środka – były okazją, by wysłuchać prezentacji
przedstawiciela Nurtowni, który mówił o tym, że fundacji zależy na rewitalizacji tego miejsca i
adaptacji willi na cele służące lokalnej społeczności tak, aby zabytek znów tętnił życiem. Każdy z
uczestników mógł na miejscu wypełnić ankietę i podzielić się swoim pomysłem na przyszłe
zagospodarowanie zabytku przy ul. Mazurskiej 2. Jeśli ktoś nie uczestniczył w wycieczce, a chciałby
wziąć udział w trwających konsultacjach społecznych, może przesłać fundacji swoją opinię – dane
kontaktowe można znaleźć w mediach społecznościowych. 

Więcej o swoich planach przedstawiciele Nurtowni opowiedzieli portalowi Info Iława –
już wkrótce na naszych łamach wywiad. Śledźcie nas na bieżąco, aby go nie przegapić!
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